
 
 
 
 
 

Bollettino ufficiale della Regione Puglia n. 67 del 27/05/2014
 

 
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA REGIONALE 5 maggio 2014, n. 809
 
P.O. FESR 2007-2013. Modifica Deliberazione n. 2424 dell’8 novembre 2011 per l’attribuzione
provvisoria dell’incarico di Responsabile di Linea di Intervento 3.1 dell’Asse III del P.O. FESR 2007-
2013.
 
 
L’Assessore al Welfare, Elena gentile, sulla base della proposta del dirigente del Servizio
Programmazione Sociale e Integrazione Sociosanitaria, in qualità di Responsabile delegata dell’Asse III
del PO FESR 2007-2013, confermata dal Direttore dell’Area Politiche per la Promozione della Salute,
delle Persone e delle Pari Opportunità, di intesa con l’Autorità di Gestione del PO FESR 2007-2013,
riferisce quanto segue.
 
PREMESSO CHE:
Con deliberazione della Giunta Regionale n. 146 del 12 febbraio 2008, a seguito della Decisione CE n.
C/2007/5726, è stato approvato il Programma Operativo (P.O.) FESR della Regione Puglia per il ciclo di
Programmazione 2007-2013, successivamente modificato ed approvato dalla Giunta Regionale con
provvedimento n. 2941 del 29.12.2011 a seguito dell’adozione della Decisione della Commissione
Europea C(2011) 9029 del 1.12.2011 e, da ultimo, con provvedimento n. 28 del 29 gennaio 2013 a
seguito dell’adozione della Decisione della Commissione Europea C(2012) 9313.
Con Decreto n. 886 del 24 settembre 2008 il Presidente della Giunta Regionale, sulla base del proprio
Decreto n. 161 del 22 febbraio 2008 avente ad oggetto: “Organizzazione della Presidenza e della Giunta
della Regione Puglia”, ha adottato l’atto di organizzazione “Organizzazione per l’attuazione del P.O.
FESR 2007-2013” che ha introdotto e disciplinato il sistema gestionale per l’attuazione del Programma
Operativo FESR 2007-2013.
Con provvedimento n. 185 del 17.02.2009 la Giunta Regionale, sulla base delle disposizioni di cui al
D.P.G.R. n. 886/2008, ha provveduto a nominare i Responsabili delle Linee di Intervento (RdLI) del
Programma Operativo FESR 2007-2013 il cui incarico compete a un Dirigente di Servizio in
considerazione dell’attinenza dell’obiettivo operativo e delle azioni della Linea di Intervento con l’incarico
ordinario del Dirigente.
Successivamente, al fine di rendere coerente l’impianto organizzativo relativo all’attuazione del
Programma con la mutata articolazione dell’amministrazione regionale derivante rispettivamente dalla
Deliberazione n. 1112 del 19.05.2011 e dal relativo D.P.G.R. n. 675/2011 e dalla Deliberazione n. 3044
del 29 dicembre 2011 e dal relativo D.P.G.R. n. 1 del 2 gennaio 2012, la Giunta Regionale con
Deliberazioni n. 2424 dell’8 novembre 2011 e n. 98 del 23 gennaio 2012 ha provveduto ad adeguare gli
atti di nomina dei Responsabili delle Linee di Intervento del P.O. FESR 2007-2013.
In particolare, con il provvedimento n. 2424/2011, la Giunta Regionale ha, tra l’altro, deliberato di
nominare Responsabile della Linea 3.1 “Programma di interventi per la infrastrutturazione della sanità
territoriale nei distretti socio-sanitari” del PO FESR 2007-2013 il Dirigente pro-tempore del Servizio

1



Programmazione Assistenza Territoriale e Prevenzione.
Con provvedimento n. 1813 del 08.10.2013 la Giunta Regionale, a seguito del cessato comando del Dr.
Fulvio Longo presso l’amministrazione regionale, dove ha ricoperto l’incarico di Dirigente del Servizio
Programmazione Assistenza Territoriale e Prevenzione e di Responsabile della Linea di Intervento 3.1.
del P.O. FESR 2007-2013, ha conferito l’incarico di Direzione ad interim del medesimo Servizio alla
Dott.ssa Giovanna Labate che, per effetto della citata Deliberazione 2424/2011, è anche Responsabile
della Linea di Intervento 3.1 del PO FESR 2007-2013.
Con nota AOO5/24 ottobre 2013/264 il Direttore dell’Area Politiche per la promozione della Salute, delle
persone e delle pari opportunità, ha evidenziato all’Autorità di Gestione del P.O. FESR, nelle more di
una più organica riarticolazione delle funzioni e delle competenze assegnate ai Servizi dell’Area,
l’opportunità di assegnare temporaneamente alla Dott.ssa Annamaria Candela, Dirigente pro tempore
del Servizio Programmazione Sociale e Integrazione Sociosanitaria, nonché delegata per le funzioni di
Responsabile dell’Asse III del Programma Operativo, la responsabilità della Linea di Intervento 3.1. del
P.O. FESR. Tanto anche al fine di “operare in continuità rispetto alle attività di monitoraggio e controllo
già in atto a livello dell’intero Asse”.
 
 
CONSIDERATO CHE:
Con nota prot. n. AOO5/24.10.2013/00264 del Direttore dell’Area Politiche per la Promozione della
Salute, delle Persone e delle Pari Opportunità, è stato richiesto di assegnare l’incarico di Responsabile
della Linea di Intervento 3.1 dell’Asse III del PO FESR 2007-2013 alla dirigente del Servizio
Programmazione Sociale e Integrazione Sociosanitaria, a seguito della conclusione del comando presso
la Regione Puglia del dr. Fulvio Longo che ha ricoperto il ruolo di dirigente del Servizio Assistenza
territoriale e Prevenzione fin al 01.10.2013;
La dirigente del Servizio Programmazione Sociale e Integrazione Sociosanitaria è anche Responsabile
Delegata dell’Asse III del PO FESR 2007-2013 e garantirebbe continuità nel breve periodo per le attività
di monitoraggio della gestione e di controllo sugli interventi riconducibili alla Linea 3.1 dell’Asse III;
acquisita l’intesa dell’Autorità di Gestione del P.O. FESR 2007-2013 espressa con nota n. AOO_165/
3867 del 29.10.2013,
sentita la Conferenza di Direzione che sull’argomento si è espressa in data 16 gennaio 2014 (decisione
n. 1), approvando l’assegnazione temporanea della responsabilità della Linea 3.1 dell’Asse III del PO
FESR 2007-2013 alla dr.ssa Anna Maria Candela fino al 31.12.2014 e comunque fino alla
riorganizzazione dell’Area.
 
Tanto premesso e considerato, si propone, ai sensi dell’art. 4, comma 3, del D.P.G.R. n. 886 del 24
settembre 2008, di assegnare temporaneamente, fino al 31.12.2014, l’incarico di Responsabile della
Linea di Intervento 3.1 Programma di interventi per la infrastrutturazione della sanità territoriale nei
distretti socio-sanitari” del P.O. FESR 2007-2013 al Dirigente pro- tempore del Programmazione Sociale
e Integrazione Sociosanitaria dando atto che l’incarico conferito decorre dalla data di notifica del
presente provvedimento e permane sino a successivo provvedimento di Giunta Regionale e comunque
non oltre la durata prevista
 
Copertura Finanziaria di cui alla legge regionale n. 28/2001 e smi
La presente deliberazione non comporta implicazioni di natura finanziaria sia di entrata che di spesa e
dalla stessa non deriva alcun onere a carico del bilancio regionale.
Il presente provvedimento rientra tra quelli di competenza della Giunta regionale ai sensi dell’art. 44
della Legge regionale 12 maggio 2004, n. 7.
 
L’Assessore relatore, sulla base delle risultanze istruttorie come innanzi illustrate, propone alla Giunta

2



l’adozione del conseguente atto finale.
 
LA GIUNTA
 
Udita la relazione e la conseguente proposta del Presidente della Giunta Regionale;
 
Viste le dichiarazioni poste in calce al presente provvedimento
 
A voti unanimi espressi nei termini di legge:
 
 
DELIBERA
 
 
Per le motivazioni espresse in narrativa che qui si intendono integralmente riportate,
 
- di affidare temporaneamente, fino al 31.12.2014, l’incarico di Responsabile della Linea di Intervento
3.1 “Programma di interventi per la infrastrutturazione della sanità territoriale nei distretti socio-sanitari “
del P.O. FESR 2007-2013 al Dirigente pro- tempore del Servizio Programmazione Sociale e
Integrazione Sociosanitaria;
 
- di dare atto che l’incarico conferito con il presente provvedimento decorre dalla data di notifica del
presente provvedimento e permane sino a successivo provvedimento di Giunta Regionale e comunque
non oltre la durata prevista dall’art. 4, comma 4 del D.P.G.R. 886/2011;
 
- di autorizzare il Responsabile della Linea di Intervento ad operare, in via esclusiva, attraverso propri
provvedimenti concernenti gli adempimenti contabili di impegno, pagamento e liquidazione sui capitoli
dell’U.P.B. 2.9.9 riferiti a ciascuna Linea di Intervento;
 
- di trasmettere, a cura del Segretariato Generale della Giunta Regionale, il presente provvedimento al
Servizio Personale e Organizzazione per la successiva notifica ai Dirigenti pro-tempore dei Servizi
interessati nonché al Dirigente del Servizio Attuazione del Programma/Autorità di Gestione del P.O.
FESR 2007-2013 per la successiva informativa all’Autorità di Certificazione, all’Autorità di Audit ed ai
Responsabili di Asse del P.O. FESR 2007-2013;
 
- di pubblicare il presente provvedimento sul Sito istituzionale e sul Bollettino Ufficiale della Regione
Puglia.
 
Il Segretario della Giunta Il Presidente della Giunta
Avv. Davide F. Pellegrino Dott. Nichi Vendola
 
_________________________

3


